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Kina har 3000 universiteter og rundt 600 av disse tar imot internasjonale studenter.   

Kina har først og fremst satset på å opprette gode utvekslingsavtaler med amerikanske og 

europeiske universiteter. Men de siste årene har det kommet flere engelskspråklige 

programmer som gjør det lettere å ta en hel utdanning i Kina. Foreløpig er det flere 

studietilbud på engelsk på masternivå enn bachelor. Skoleåret går fra september til juli og du 

bør starte søknadsprosessen i februar/mars.  

En bachelorgrad tar fire til fem år å fullføre. Bruk søkemotoren www.cucas.edu.cn  Find a 

Program for å finne frem til ulike bachelorgrader.  

En mastergrad tar normalt mellom to og tre år å fullføre. Bruk søkemotoren 

www.cucas.edu.cn  Find a Program for å finne mastergrader. 

Med mastergrad kan du søke på doktorgrad, som er normert til minst tre år. Det kreves  

HSK-nivå 5-8 for grader på kinesisk.  

De fleste som studerer i Kina er på utveksling fra et norsk lærested. Både Universitetet i Oslo, 

Universitetet i Bergen, NTNU i Trondheim og Handelshøyskolen BI har utvekslingsavtaler 

med kinesiske læresteder.   

Hvis du ønsker å lære seg kinesisk, med et opphold i Kina, kan du ta en bachelorgrad i språk 

med kinesisk studieretning ved Universitetet i Oslo. Dette er et treårig studium, der tredje 

semester obligatorisk gjennomføres i Kina. Se www.uio.no/studier/program/sprak/kinesisk  

 

 

Undervisningen i Kina foregår hovedsakelig på mandarin, men det har kommet flere 

engelskspråklige grader de siste årene, særlig mastergrader. I Sør-Kina finnes også læresteder 

som bruker kantonesisk som undervisningsspråk. Det er krevende å studere på kinesisk, men 

ikke umulig for den som er villig til å legge ned arbeid i å lære språket.  

Språkkursene består som regel av 11 nivåer. Fra og med det nivå 3 kan du ”overleve” på 

kinesisk. Fra det nivå 7 kan du språket såpass godt at du kan tilegne deg kunnskap på 

kinesisk. Du bør regne med 1–2 år med intensive studier for å komme opp på det syvende 

nivået. Du må bestå språkprøven Hanyu Shuiping Kaoshi (HSK) som kan tas ved den 

kinesiske ambassaden i Oslo eller i Kina, dersom du planlegger å søke på en hel utdanning. 

Det kreves vanligvis du har bestått nivå 3 for opptak til bachelorgrader på kinesisk, og nivå 4 

for mastergrader. Se www.hsk.org.cn for mer informasjon.  

http://www.cucas.edu.cn/
http://www.cucas.edu.cn/
http://www.uio.no/studier/program/sprak/kinesisk
http://www.hsk.org.cn/
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De fleste kinesiske universiteter tilbyr språkkurs for utlendinger. Lånekassen kan gi støtte til 

språkkurs ved universitet eller språkskole. Du kan enten ta et språkkurs eller et språklig 

tilretteleggingssemester:   

 Du kan få 16 720 kroner i språkstipend til et forberedende språkkurs. Språkkurset må 

vare i minst fire uker og ha minst 15 undervisningstimer per uke. Det er et vilkår at 

språkkurset tas i forkant av delstudiet, og at kurset er avsluttet ved oppstart av selve 

delstudiet. Er det en språkutdanning du er i gang med i Norge, får du ikke 

språkstipend. Utvekslingsstudenter vil også kunne få støtte til språkkurs.  

 

 Tilretteleggingssemesteret, 9 080 kr mnd. i 3-5 mnd., er ment for studenter som har 

planlagt å ta en hel utdanning i Kina etter endt språkkurs. Lånekassen krever til vanlig 

at du tar kurset ved et universitet eller en offentlig godkjent språkskole i Kina. Kurset 

må ha minst 15 undervisningstimer per uke og vare i minst tre måneder. Du må 

opplyse i søknaden om hvilken grad du planlegger å ta og navnet på lærestedet du 

planlegger å ta graden ved. Utvekslingsstudenter vil ikke kunne få denne typen støtte.  

Du kan søke via CUCAS til både bachelor og mastergrader, eller du kan søke direkte til 

universitetene. Om du søker via CUCAS trenger du ikke sende dokumentene dine i posten, du 

bare laster opp en skannet kopi av de nødvendige dokumentene etter at du har fylt ut 

søknadsskjemaet. Dette trenger du bare å gjøre en gang, for det lagres i CUCAS sin database. 

Sjekk på universitetenes hjemmesider hvilke dokumenter de ønsker du legger ved. Skannet 

eller fotografert dokumenter må være tydelig og leselig. Vitnemålet ditt må være oversatt til 

engelsk eller kinesisk og være en rett kopi.   

Andre dokumenter du kan bli bedt om å sende med er:   

 Økonomisk garanti: En garanti for at skolepenger vil bli betalt. Dette er enten et 

skjema du fyller ut online, eller du kan bruke Lånekassens dokument: Foreløpig 

uttalelse om retten til støtte. Har du fått et stipend, kan du be den aktuelle 

organisasjonen å vise bevis på at du har fått stipendet og laste opp dokumentet.  

 

 HSK: Prøve som beviser din språkkompetanse (for studier på kinesisk). 

 

 IELTS/TOEFL testscore: For grader på engelsk. 

 

 Helsesjekk: Alle som skal studere i Kina i mer enn seks måneder må fylle ut et skjema 

som dokumenterer god helse, Physical Examination Record for Foreigners, samt 

dokumentasjon på blodprøve. Du trenger ikke sende inn bevis på helsesjekk til 

universitetene. Dette må du sende til den kinesiske ambassaden når du søker visum 

eller etter ankomst i Kina når du søker oppholdstillatelse. Her finner du skjemaet 

www.china-embassy.org/eng/hzqz/zgqz/t84240.htm  

  

http://app.lanekassen.no/forelopiguttalelse/
http://app.lanekassen.no/forelopiguttalelse/
http://www.china-embassy.org/eng/hzqz/zgqz/t84240.htm
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 CV og/eller motivasjonsbrev: Noen universiteter krever at du sender med CV `en din 

og motivasjonsbrev. Et motivasjonsbrev skal være ca. 500-1000 ord i lengde og 

beskrive dine personlige egenskaper, interesser, utdannelse, hvorfor du vil studere i 

Kina, din fremtidige akademiske eller karriereplaner, etc. Har du jobberfaring bør du 

også nevne det. Søker du til mastergrader bør du inkludere forskningsfelt og 

studieplan.  

 

 Anbefaling: Noen universiteter krever at du sender med ett eller to anbefalingsbrev. 

Brevet kan være fra din nåværende eller tidligere lærer eller arbeidsgiver. 

Anbefalingen bør inneholde: en vurdering dine studieevner, karakterer, lagånd, 

lederegenskaper, potensial for utvikling etc.  

 

    

Det tar normalt 4 til 8 uker for et universitets opptakskontor å behandle en søknad og lage en 

opptakspakke med de dokumentene du trenger å søke om visum. Hvis du ikke har fått svar 

innen 4 uker, kan du sende en e-post til admission@cucas.cn. Husk å ta med din søknads-id i 

e-posten. Du kan også logge deg inn på din personlige konto (My CUCAS - Avsluttede 

Applications) for å sjekke hvor langt søknaden har kommet. Din "Application Status" vil bli 

oppdatert så snart opptakskontoret gjør et vedtak, og CUCAS sender en bekreftelse på e-post 

til din registrerte e-postadresse. Når opptaket er gjort, tar det flere virkedager (5-15 dager) å 

sende opptaksbevis og JW202-form. Begge disse dokumentene er nødvendig for å søke om 

studentvisum. 

Det skilles mellom studenter som studerer i Kina gjennom et av mange stipendprogram, og 

studenter som er selvfinansierende. Søker du på et stipendprogram må du søke om opptak 

gjennom China Scholarship Council (CSC). Det er den kinesiske ambassaden i Oslo som 

behandler og formidler søknadene for norske studenter.  

 

 

Skoleåret går normalt fra september til juli. Undervisningsformen er mer klasserombasert enn 

i Norge. Undervisningen starter vanligvis rundt 9-17 avbrutt med en lunsjpause fra 12-1430. 

En del hjemmearbeid må påregnes.  

Studieavgift for utenlandske studenter varierer fra mellom 10 000 og 40 000 kinesiske yuan 

(CNY) dvs. 9500 til 38 000 NOK. Prisen for MBA-studier kan være betraktelig høyere.  

 

NB! Lånekassen gir ikke støtte til første året av en kinesisk bachelorgrad. 

Norges forskningsråd gir årlig ut ti stipender til nordmenn som vil studere i Kina for å lære 

kinesisk. Du må ha to års høyere utdanning og søknadsfristen er 1. desember hvert år. 

Stipendet vil da dekke skolepenger og bolig, samt et lite beløp til lommepenger. Les mer om 

dette på Forskningsrådets nettsider: www.forskningsradet.no/is     

mailto:admission@cucas.cn
http://www.forskningsradet.no/is
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Norske borgere har visumplikt ved innreise til Kina. Ta kontakt med avdeling for utdanning 

ved den kinesiske ambassaden for å søke visum til Kina. De kan hjelpe deg med søknad om 

visum og mye av det du måtte lure på angående studier i Kina.  

I Kina er det vanlig at studenter, lærere og andre ansatte bor på campus. Vestlige studenter er 

populære blant kinesiske studenter som språkutvekslingspartnere, noe som lett fører til 

kontakt med det kinesiske studentmiljøet. Romleie ligger på rundt 1 000 NOK/mnd. for 

studentboliger. Det er stort sett mulig å få plass på campus, enten i enerom eller i 

flersengsrom med andre studenter, avhengig av hvor mye du betaler i leie. Dersom du bor på 

campus, kan det være regler for når du må være hjemme om kvelden og stuepiker kan finne 

på å låse seg inn på rommet til tider som ikke passer deg. Det kan lønne seg å vurdere leie av 

korttidsrom på campus et par uker før skolestart mens man undersøker ulike bomuligheter.  

Men det er ikke vanskelig å finne seg et sted å bo off-campus. Det vanligste er å ta kontakt 

med leilighetsagenter, da de kan hjelpe deg å finne en passende leilighet innen ditt budsjett. 

Hvis du ikke snakker engelsk må du ta med den en kinesisk venn eller en som snakker 

kinesisk, nesten ingen agenter snakker engelsk. Vanligvis må du belage deg på å betale opptil 

en månedes husleie i gebyr til agenten hvis du velger å takke ja til en av leilighetene han har 

funnet til deg. Mindre leilighetsagenter tar som regel en halv månedsleie i gebyr. Hvis leien 

på leiligheten er over 3000 RMB er det somregel utleier som betaler dette gebyret.  

 

 

Informasjon om studier i Kina 

www.ansa.no/land/kina 

Norske studenter i Kina 

www.ansa.no/kina  

China’s University & College Admission System 

www.cucas.edu.cn  

Stipendier til nordmenn i Kina 

www.forskningsradet.no/is  

Engelskspråklige tilbud  

www.cucas.edu.cn  

Utveksling til Kina 

www.ansa.no/Fag_og_Land/Fag/Utveksling_-_deler_av_studiet_i_utlandet/ 

Den kinesiske ambassade i Norge  

www.chinese-embassy.no/eng  

 

http://www.ansa.no/land/kina
http://www.ansa.no/kina
http://www.cucas.edu.cn/
http://www.forskningsradet.no/is
http://www.cucas.edu.cn/
http://www.ansa.no/Fag_og_Land/Fag/Utveksling_-_deler_av_studiet_i_utlandet/
http://www.chinese-embassy.no/eng
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